



Khs dnro	2005-1169/382
Stn dnr	
Saap./Anl.	26-04-2005

Raittiuden Ystävät ry

Kansalais toimintaa terveen suomalaisen yhteiskunnan puolesta

Maamme vanhin raittiuskeskusjärjestö Raittiuden Ystävät ry tekee ehkäisevää päihdetyötä ja korostaa yksilöiden, perheiden, yhteisöjen ja yhteiskunnan vastuullisuutta päihdeasioissa ja elämäntapavalinnoissa. Raittiuden Ystävät ry ja sen valtakunnallisena järjestöyhteistyönä toteutettava tiedotuskampanja *Anna lapselle raitis joulukuussa* palkittiin Vuoden kasvattaja -palkinnolla joulukuussa 2004. Vuoden kasvattaja on tunnustus, jonka Maaseudun Kukkasrahasto Säätiö jakaa vuosittain henkilölle, yhteisölle tai yritykselle esimerkillisestä toiminnasta kasvattajana ja huolehtijana.

Aloite Suomen kuntien ja kaupunkien valtuustoille raittiusneuvostojen perustamiseksi:

Uuden valtuustokauden alkupuolella tiedämme, että alkoholin kulutus ja haitat Suomessa ovat kasvaneet rajusti. Alkoholin ja muiden päihteiden aiheuttamat sosiaaliset, terveydelliset ja taloudelliset haitat ovat jo nyt huomattavia. Kansainvälisestikin arvostettu alkoholitutkimuksemme tietää kertoa, että moninaiset haitat tulevat lisääntymään nimenomaan tulevina vuosina. Päihdehaitat koskettavat tavalla tai toisella kaikkia kuntalaisia, mutta lapsiin ja nuoriin kohdistuvat haitat ovat valitettavan usein pitkävaikutteisia - jopa peruuttamattomia.

Nyt on siis voimakkaasti ja keskitetysti panostettava ehkäisevään päihdetyöhön. Näitä yhteistyön haasteita jäsentää valtakunnallinen Alkoholiohjelma 2004-2007. Ohjelman taustalla on hallituksen vuonna 2003 tekemä periaatepäätös, jossa se määritteli alkoholipolitiikan keskeiset tavoitteet ja päätti koota valtionhallinnon, kuntien, kirkkojen, järjestöjen ja elinkeinojen toimijat yhteistyöhön haittojen vähentämiseksi. Meneillään oleva valtakunnallinen Alkoholiohjelma 2004-2007 on valtioneuvoston periaatepäätökseen perustuva sosiaali- ja terveysministeriön ohjaama prosessi.

Alkoholiohjelman tavoitteena on koota eri toimijoiden vaikuttaviksi todetut toimet jäsenyteenkokonaisuudeksi, jossa yhteistyö edistää yhteisten tavoitteiden saavuttamista. Yhteistyöhön halukkaat toimijat liittyvät Alkoholiohjelmaan kumppaneina. Kumppanuus vahvistetaan kirjallisella sopimuksella. Kumppanuussopimuksen yhteydessä kukin toimija määrittelee oman toimintansa kannalta keskeiset alkoholihaittojen vähentämisen tavoitteet ja toimintatavat.

Alkoholiohjelmaan voi liittyä koko ohjelmakauden ajan. Vuoden 2004 lopussa kumppaneita oli runsaat sata: noin 60 kansalaisjärjestöä, evankelis-luterilainen kirkko, ortodoksinen kirkko, Suomen vapaakristillinen neuvosto, sosiaali- ja terveysalan ammatillisia järjestöjä, alkoholielinkeinon ja alalla toimivien työntekijöiden järjestöjä, työmarkkinoiden keskusjärjestöt ja noin 20 kuntaa.

Raittiuden Ystävät ry on yksi Alkoholiohjelman kumppaneista. Aloitteemme mukainen raittiusneuvosto rakentuu valtakunnallisen Alkoholiohjelman tavoin kumppanuusajatukselle. Ehdotamme, että **kunnan eri toimijat** kokoontuisivat vapaaehtoiseen paikalliseen kumppanuuteen edistämään ja yhteen sovittamaan kunnassa tehtävää ehkäisevää päihdetyötä. Tiedämme, että tämän työn osuvuus paranee kun yhteensovituskeskusteluihin saadaan lisää lasten ja nuorten vanhempien näkökulmia. Myös yleisönosastokirjoituksissa heijastuvalle kuntalaisten huolelle olisi hyvä löytää sopiva kanava, asioiden käsittelyä ja konkreettisia toimenpiteitä varten.

Näillä perusteilla olisi hyvin suotavaa, että kuntanne vapaaehtoisesti perustaa uudenmuotoisen raittiusneuvoston. Raittiusneuvosto toimisi yhteistyöelimenä kanavoiden kunnassa suoritettavia ehkäisevän päihdetyön toimenpiteitä. Neuvosto olisi aivoriihi, suora käytännön foorumi kuntalaisille, jotka haluavat vaikuttaa ja osallistua kunnassa tehtävään ehkäisevään päihdetyöhön.

Kunta voi halutessaan antaa raittiusneuvostolle kunnassa sovitun nimen. Olisi luontevaa, että kunnan nimetty ehkäisevän päihdetyön vastuhenkilö on neuvoston keskusteluissa mukana. Tärkeää olisi, että neuvosto olisi kaikille avoin, laajapohjainen kansalaistoimintafoorumi, joka kokoaisi yhteen lasten ja nuorten vanhempia, erilaisten järjestöjen edustajia, virkamiehiä ja kunnan luottamushenkilöitä eri ryhmistä.

Jokaisessa kunnassa on omat erityispiirteensä, joten raittiusneuvostolle löytyy varmasti monenlaisia ajankohtaisia asioita. Eräs kaikkia koskettava ajankohtainen asia on alkoholin mainonta. On muistettava, että kunnilla on oikeus hallitsemiensa tilojen osalta säädellä mainoskäytäntöjä.

Pyydämme ystävällisesti vastausta aloitteeseemme. Olemme käytettävissä jos haluatte lisätietoja, toivotte esim. neuvottelupäivää kunnan tilojen käytöstä mainostamiseen tai erikseen sovittavaa yhteistyötä järjestömme kanssa.

Helsingissä 31.3.2005

Raittiuden Ystävät ry
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Jaakko Nikula
puheenjohtaja

Tom Anthoni
toiminnanjohtaja

Lisätietoja: Toiminnanjohtaja Tom Anthoni
Annankatu 29 A 9, 00100 Helsinki
Puh. 09-54209542, 040-7739706
Faksi 09-54209555
tom.anthoni@raitis.fi
www.raitis.fi

Liitteet: Raittiuden Ystävät ry:n esitteet

På svenska →